
." .

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОЛЕнинекого МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
.~

от 28.02.2022г N!!23

О проведении всероссийских проверочных
работ в 4-8, 10-11 классах в общеобразовательных
организациях, расположенных на территории
Оленинекого муниципального округа
Тверской области, в 2022 году

в соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 24.02.2022 г
NQ189/ПК «О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах в
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Тверской области, в
2022 году»
Приказываю:

1. Провести всероссийские проверочные работы в общеобразовательных
организациях на территории Оленинского муниципального округа Тверской
области с 01.03. по 20.05.2022 года.

2. Утвердить Порядок организации и проведения ВПР в общеобразовательных
организациях на территории Оленинского муниципального округа (Приложение
1).

3. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Оленинского
муниципального округа, участвующих в ВПР в 2022 году (Приложение 2).

4. Проконтролировать участие общественных $арлюдателей при проведении ВПР в
общеобразовательных организациях Оленинского муниципального округа.

5. Провести анализ обеспечения объективности проведt:ния и результатов ВПР в
общеобразовательных организациях Оленинского муниципального округа и
направить его в ГБУ ТО ЦОКО до 17.06.2022 года.

6. Рассмотреть результаты ВПР на совещаниях руководителей общеобразовательных
организаций и на заседаниях РМО учителей-предметников.

7. Руководителям общеобразовательных организаций:
_назначить организатора, ответственного за проведение ВПР в
общеобразовательной организации;
_обеспечить получение инструктивно-методических и контрольно-измерительных
материалов для проведения ВПР;
_обеспечить проверку работ обучающихся и загрузку результатов в ФИС ОКО;
_обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении ВПР и проверке
работ обучающихся;
_представить в Управление образования отсканированные акты общественных
наблюдателей в срок до 01.06.2022 года;
_обеспечить сохранность актов общественных наблюдателей в срок до 31.12.2022
года;
_провести детальный анализ полученных результатов, в том числе анализ
соответствия результатов ВПР и текущей успеваемости обучающихся;














	Page 1
	Titles
	.~ 


	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

